الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 5 جنوری 2004ء 12 ذیقعدہ 1424 ہجری - 5 مح 1383 مٹ جلد 54-89 نمبر 4

حضرت خدیجہؓ کی گواہی

آنحضرت ﷺ پر جب پہلی وحی نازل ہوئی اور آپ نے گھرا کر حضرت خدیجہ کو سنائی تو حضرت خدیجہ نے کہا -
خدا کی قسم اللہ تعالیٰ کبھی آپ کو رسوا نہیں ہونے دے گا - آپ صلہ رحمی کرتے ہیں کمزوروں کے بوجھ اٹھاتے ہیں گمشدہ نیکیوں کو قائم کرتے ہیں مہمان نوازی کرتے ہیں اور ضروریات حقہ میں امداد کرتے ہیں -